
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

27 17/02/2026 

Proposta Numero 32 

 
 
 

CONSORZIO T.I.NE.R.I. 
 

UFFICIO DI PIANO 
 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE  AGGIORNAMENTO SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO 
PER GLI IONTERVENTI E SERVIZI IN FAVORE  DELLA  
VALORIZZAZIONE E SOSTEGNO DEL CAREGIVER FAMILIARE, AI 
SENSI DELLA  L.R.5/2024 

 
 



 

 

Il sottoscritto Direttore Dott. Pierangelo Conti:  
 
Vista la deliberazione del Consiglio di amministrazione n.19 del 29 ottobre 2024, con la quale 
ai sensi del combinato disposto art 50 comma 10, e art 110 del D. Lgs 267/2000, sono stati 
attribuiti al Direttore del Consorzio i compiti di cui all’art 107 e competenze di regolarità 
tecnica art 49 del D.lgs 267/2000 (TUEL), con incarico triennale;  
 
Visti gli art.t 10 e 24 dello Statuto dell’Ente che definisce gli organi e le funzioni del Direttore;  
 
Vista la Deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 17 del 10/12/2025 di approvazione del 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2026-2028 e di approvazione del Bilancio di 
previsione per gli esercizi 2026-2028;  
 
Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente approvato con deliberazione di Assemblea 
Consortile n. 8 del 29/11/2022;  
Visti gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali”;  
 

� Visto la L.R. n°5 del 11 aprile 2024 “ Disposizioni per il riconoscimento e il sostegno 
del caregiver familiare”; 

 
Richiamate le Determinazione della Regione Lazio G09503 del 14.07.2021, G10733/2022, 
G11132/2023, G06777/2024, G17744/2024, G14461/2025 con sono stati assegnati al Consorzio 
T.I.N.E.RI. l’ammontare di € 204.928,80 per la realizzazione di interventi di sostegno al 
CARGIVER FAMILIARE; 
 
Dato atto che si debba procedere alla pubblicazione dell’avviso pubblico per la 
presentazione delle istanze per gli interventi; 
 
 
Verificata ed attestata: 
1.la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio di piano del Consorzio T.I.N.E.R.I. e del 
procedimento amministrativo presupposto al presente atto;  
2.il rispetto della tempistica prevista dalla Legge e/o dai Regolamenti; 
3.idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 
4.la conformità alle Leggi, allo Statuto ed ai regolamenti del Consorzio; 
5. ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 
presenza di situazioni di conflitto di interesse; 
 
Dato atto che  trattasi di atto di gestione; 
 

         DETERMINA 
 
Per le motivazioni di cui in premessa 
 

1) Di Approvare l’allegato Schema Di Avviso Pubblico Per La Presentazione Delle Istanze 
Per Gli Interventi Distrettuali In Materia Di Valorizzazione E Sostegno Del Caregiver 
Familiare ed i suoi allegati  

 
 

 
2) Di Disporre la pubblicazione dell’Avviso per un periodo di almeno15 giorni  

https://www.consiglio.regione.lazio.it/consiglio-regionale/?vw=leggiregionalidettaglio&id=9483&sv=vigente
https://www.consiglio.regione.lazio.it/consiglio-regionale/?vw=leggiregionalidettaglio&id=9483&sv=vigente


 

 

3)  di attestare la regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento. 
 

 
4)  di porre in essere tutti gli adempimenti connessi e consequenziali all’adozione del 
presente provvedimento in tema di trasparenza del D.Lgs n. 33/2013; 
 
5) di disporre la registrazione della presente determinazione nel registro delle 
determinazioni del Consorzio 
 

 
6) di dare atto che il controllo preventivo della regolarità amministrativa di cui all'art. 
147 bis del D. Lgs. 267/2000 è esercitato attraverso la sottoscrizione della presente 
determinazione  
 
 
 
 
 IL DIRETTORE   
 Pierangelo Conti / ArubaPEC S.p.A.   
 Atto firmato Digitalmente 

 


